



Trinn: 7.
Tid: 45 min.

Jomfru Maria – Hvem er Maria?

TROSMÅL	Elevene ønsker å be Maria om forbønn.
KUNNSKAPSMÅL	Elevene kjenner til Marias rolle i Kirken.
EVNEMÅL	Elevene kjenner til sentrale titler vi har på Maria i Kirken.

METODER	Fortelling, bilder, manus og elevoppgaver
HJELPEMIDLER	Internett, prosjektor, bilder og kladdebøker.
BØNN	Korstegnet. Fader vår. Hill deg, Maria.

Katekesens forløp

INNLEDNING (5 min.)	<ul style="list-style-type: none">- Hilse på alle og ønske velkommen.- Bønn
------------------------	--

Hvis du har en Maria-statue hjemme i fraktbar størrelse og vekt, ta den med til katekesen denne dagen, og sett den opp på kateteret.

Fortell: Forrige time hadde vi om det at Maria sa Ja til Gud om å bli moren til Jesus, og viktigheten av dette for oss. For at Jesus skulle kunne gjøre den viktige og nødvendige oppgaven som han gjorde for oss mennesker, så måtte han ha den aller beste og mest støttende mamma på jord. Og det hadde han også, takket være Maria.

UTDYPING (20 min.)	<p><u>Fortell:</u> Maria er det snilleste, velvilligste og godeste menneske som noen gang har levd i verden. Hun vokste opp som det eneste barnet til det snille ekteparet Anna og Joakim i Nasaret, og der hadde hun det inderlig godt; hun fikk god omsorg og foreldrene hennes lærte henne mye som er klokt og vist. Hun ble derfor en meget omtensksom, klok og vis ung jente. Hun hadde stor medfølelse med alle mennesker; hun syntes inderlig synd på de fattige og alle som dem som sliter og har tungt å bære. Hun visste at menneskene på jorden trenger Gud og trenger hans hjelp og trøst. Derfor sa hun Ja til å bli Guds mor, da Gud selv bestemte seg for å komme til verden og bli et menneske som oss i</p>
-----------------------	--

Jesus Kristus. Gud valgte da ut Maria som han spurte om å bli hans mor, fordi det var det aller beste mennesket som fantes. Han valgte også ut Josef til å bli hans adoptivfar, fordi at Gud så og visste at Josef var den aller beste adoptivfar et så viktig barn som Jesus overhodet kunne få her på jorden.

Maria og Josef tok imot Jesus og sørget for ham på aller beste vis i de årene som fulgte. De hjalp ham, lærte ham og underviste ham om alt det han trengte å kunne og vite for både å leve som et godt menneske og fullføre den viktige oppgaven han kom for; å komme ut med budskapet om hvem Gud er for oss mennesker og om Guds rike.

[Les deg opp om jomfru Maria og lag deg et lite manus om Marias rolle i Kirken, som du snakker videre ut ifra til elevene. Vis også elvene listen med oversikt over alle Maria-festene vi feirer i Kirken. Hvis dere har tid, kom gjerne nærmere inn på innholdet i 2-3 av de mest sentrale Maria-festene.

Søk opp på nett noen klassiske fremstillinger av jomfru Maria fra kunsthistorien og vis de frem til elevene på skjerm.]

Nettsider:

<http://www.katolsk.no/tro/tema/maria>

<http://www.katolsk.no/biografier/historisk/maria>

ELEVOPPGAVER (15 min.)

Elevene skal bruke kladdebøkene sine og jobbe med følgende spørsmål:

1. Hvem var jomfru Maria og hvordan levde hun?
2. Hvorfor tror du at Gud ville be nettopp henne om å bli moren til Jesus?
3. Hva gjorde Maria for Jesus, hva slags mor var hun for ham?
4. Tror du det finnes noen ting eller problemer mellom oss mennesker i verden i dag som vi kan be Maria om å hjelpe oss med? Hva er det?
5. Har du en bønn til Maria i hjertet ditt? Skriv den ned i kladdeboken!

Del ut spørsmålene til elevene på ark. De skal jobbe individuelt og det skal være arbeidsro. Gå rundt og hør om de trenger noe hjelp.

OPPSUMMERING
(5 min.)

La elvene forklare med egne ord om hvorfor jomfru Maria er den største og viktigste helgenen for oss katolikker, og om hvordan dette kommer til uttrykk i vårt trosliv og bønneliv, og i Kirkens merkedager og fester for Maria.

BØNN
/AVSLUTNING

Avslutningsvis kan dere be en gang til de samme bønnene som dere innledet timen med.